valor do salário a que teria direito.

Negociação Individual ou Coletiva
A suspensão do contrato de trabalho ou a redução da jornada e salários 
poderão ser acordadas por meio de negociação individual ou coletiva, no 
caso de empregados:
I - com salário igual ou inferior a R$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco 
reais); ou
II - portadores de diploma de nível superior e que percebam salário mensal 
igual ou superior a duas vezes o limite máximo dos benefícios do Regime 
Geral de Previdência Social.

Para empregados não enquadrados nas hipóteses acima, deverá haver